Tintus.

Tineus, Pyriciades, Ocrzapes, Sardanapalus: hic interitu notus, infamia famosus: ceteri, nec vita, nec gloria: vix aliud quam nomina, velut oïla gloriæ, reliquerunt. Solum est eorum fuisse, solum noscimus transiisse. Ipsa nomina non agnosces fortasse; nec sunt multa: adeo ruinosa res gloria; quam tamen solam non mortalem putant habere mortales. Falluntur: nec pignora sui cadaueris, nec titulum sui sepulcri reliquit: iam mortalior est mortuis gloria mortalium. Illorum siquidem restant silentio ossa, restant dentes post funus viuaces, post cineres iuuenes, post ignes frigidi. Fama tandem edentula fit, & sine igne perit, imò sine aëre, dum vox deest, cui vita est loqui. Laruata omnium felicitas præterit: plurium sine precipite euasit, nec in ipsa fuga tergus ostendit. Si imperia illa, hæc, inquam, onera orbis alleuata disparuere, quid fiet his, quas tractamus paleas rerum, festucas, penulas: Illa regna ingentibus confixa vrbibus, earum coloniam mundum diceres: vrbes ipsas validis munitas mœnibus, non ariete, sed nec fulminibus quaslandas crederes: numerosis exercitiis, quibus campi angustiae erant, vniuersum mortalium genus peregrinum putares: sanctis, quod plus est, prudentissimisque legibus; Oracula iuspicaretis, & suspiceres: non habuerunt pignora status, nec tu: hæc omnia inualuere, quominus fortunam ibi radicatum, non videmus reuulsam. Quomodo nos, sicca, deciduaque folia nostra, valido concussa flatu, tanquam æter-

na

na habemus? Subleuantur omnia, & suis ruinis à nobis atolluntur, tam felici, certoque curæ properant, vt non morentur casu; cadentia tunc magis elabuntur, currunt. Quidquid pretiosum est in mundo, inaurata nullitas, purpuratum nihilum est, sub persona in suum domicilium, intutum, procurrens. Properationem iniqua sui conscientia incitat, ne agnoscamus in mora, & discernamus laruam; pudeatque comprehensam agnitionis, comprehendentes amoris.

Itaque iurè Paulus ex his rerum vertibilibus, prætereuntibusque figuris collegit, nos quoque prætereuntibusque figuris collegit, nos quoque licere personam obducere, vt suis theatrum conllet officis, simulque Actores fabulæ. Hi dum flent, non dolent; dum emunt, non possident; dum iubent, sine imperio sunt; dum vtuntur, sine vltu; dum obiurgantur, sine vindicta; dum obiurgant, sine iraragunt, scilicet, alienam vitam: vtriam & nos. Eleganter pulchrum hominis canit Theologus,

Ζῆλον τ' ἀιδότιον ζωῆς βίον.

Quia nemo alienis rebus afficitur, qui vixerit alienam vitam sine affectu, id est, suus erit: omnia, vt histrio, fabulam putabit. Salutare istud consilium, etiam vt tibi consulas, cape; non ab aliquo Musonio, aut Telete, aut Epicæto, qui te histriorem quoque mundi, &, vt iste ait, hypocritam dramatis monet fieri. Cape ab ore Dei, à Doctore mundi, Paulo. Talem personam age, qualis à Magistro designetur, qualem ipse velit. Suprema illa, æternæque Mens huius mundani

dramatis

dramatis Magistra est, & Poëtria: illa personas inducit, & distribuit. Breuem dedit non quaras longam: egenam: non petas regiam: quamlibet tribueris, eam ingeniose representa. Tui muneris solum est commissam personam aptè effingere, non eligere: hoc Magistri est. Si dedit agere mendicum, ægrotum, claudum, humilem, calamitosum; hoc cura, vt bene agas, non vt aliud. Non est gloria Actoris fabulæ, quod repræsentet angustissimum Principem; sed, quod bene. Maior laus est, si stultum, aut mendicum, aut flentem aptè simulet, quàm si Philosophum, & Regem. Id etiam, tanquam bonus histrio, qui non solum bene Prologum, sed & medium, & catastrophæ fabulæ agit, cures primordia, medium, & finem vitæ rectè agere. Is optimus repræsentandi modus, si actione aptè exprinas idem, quod ore: si opere repræsentantes doctrinam.

LIBER

LIBER SECVNDVS,
DE ARTE
VOLVNTATIS.

APPENDIX I.

Tolerantia, & temperantia rerum.

NUNC restituo me operæ. Insi- *Cap. 1.*
stam, & appendam alia. Sub
eamdem recutiã incidem fer-
rum idem. Plures ictus eunt ex-
trã, plures irriçi, vt aliqui certi
pangantur. Ad amoris modum redeo, quia fi-
xam sibi, constantemque voluntatem velim.
Reperã partim eadem. Non vna, aut altera mal-
leatione claus figitur, plures repetis, deinde
tentas, rursusque recutis, donec firmum videris.
Neque tantum erudire exopto virum, malle
facere. Brevis est doctrina beata, id est, bonæ
vitæ; ipsa tamen opus prolixum est, & difficile
suaderi, quod facile disci: omnium quippe res
facillina, & in promptu est, bonum esse, si alia
erudiremur, quam Antisthenes dixit necessa-
riam;

H